
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ   

Fakulta stavební 

 

POSUDEK OPONENTA 
 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Filip Rufer 

Název diplomové práce: Finanční analýza podniků působících ve FM v době 
ekonomické krize 

 

Oponent:  Doc.Ing.Aleš Tomek   

 

 

1. Obsahová stránka a přínos práce      

1.1 Splnění cílů práce        

1.2 Vyváženost teoretické a praktické části, vzájemná návaznost jednotlivých  

kapitol a subkapitol 

1.3 Dosažené výsledky, odborný přínos a využitelnost práce v praxi   

1.4 Prezentace závěrů 

1.5 Aktuálnost problému    

 

 

2. Formální a jazykové požadavky       

  
2.1 Jazyková úroveň (pravopis, stylistika, práce s odborným jazykem)   

2.2 Práce s odbornou literaturou a prameny (citace, parafráze) 

2.3 Úroveň formálního zpracování (členění práce,  

               průvodní a poznámkový aparát, přílohy, grafika atd.) 

 

3. Metodika práce        

3.1 Adekvátnost použitých metod práce 

      

4. Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

A B C D E 

x     

x     

x     

 x    

x     

A B C D E 

x     

x     

x     

A B C D E 

x     

Pokuste se vysvětlit proč Skanska Facility management dosahuje v období recese tak ubohých 

výsledků ve srovnání s Vámi analyzovanou společností CENTRA. 



5. Celkové hodnocení práce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Doporučení práce k obhajobě     ____ano____ 

 

 

 

 

   Navrhovaná klasifikace      _____A_____ 

 

 

 

  

Datum:  _______20.1.2015_________  Podpis:  A.Tomek_______________________ 

 

 

 

 

 
 

Diplomant předvedl velmi obsáhlé dílo – finanční analýzu spojenou s komparací 

třech relativně velmi odlišných společností (zejména z hlediska původních kořenů 

a historie).Práce je přínosná pro rozbor zejména  nákladů  z hlediska jejich skladby 

v oboru, který okrajově je napojen na činnost stavebních firem. Obor je zajímavý 

zřejmě i tím, že při značných výkonech je jeho ziskovost relativně malá, což bylo i 

důvodem, že vedení Skansky již asi před 8 lety ztratilo o toto podnikání zájem. 

Práce je pečlivě a důkladně promyšlena a zpracována. 

Je třeba rovněž pochválit vedoucího práce za evidentně dobré metodické vedení. 

Jako celkové hodnocení navrhuji známku: 

 

                                      V ý b o r n ě (A)   


